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Sommarens församlingsblad som du 
nu håller i händerna är som vanligt ett 
ackord med många toner, precis som 
livet i församlingen. 

Här finns som vanligt mycket av det rika gemensamma 
församlingsliv som vi alla bjuds in att dela under sommar-
perioden och början av hösten. Det finns också informa-
tion och försmak om valet i september, där vi får utse nya 
förtroendevalda som ska styra hur livet ska gestaltas de 
kommande fyra åren, hur våra gemensamma resurser ska 
fördelas och hur vi ska fortsätta ge goda förutsättningar för 
kommande generationers kyrka när vi sedan länge är borta. 
Några sidor har också ett tema från de av församlingens 
medarbetare som ansvarar för våra kyrkogårdar 
och begravningsplatser.
 
Arbetet kring våra döda och de sörjande är en av de arbets-
områden som får mig att känna mig särskilt levande, vilket 
kanske låter som en motsägelse men så har det varit ända 
från början för mig som präst och jag vet att det ser ut så 
för många andra också. Begravningsgudstjänsten är en så 
stor uppgift, där livet verkligen är på riktigt. Där samsas 
tacksamheten, minnena och hoppet tillsammans med sak-
naden, smärtan och ovissheten och allt det andra som sor-
gen och döden väcker hos oss. Samtalet inför begravningen 
och den dryga halvtimme som gudstjänsten pågår får jag 
vara med om varje vecka och de känns som ett andningshål 
i en annars ofta splittrad tillvaro. Allt det där som håller mig 
upptagen i tanken andra dagar känns oviktigt och fjärran för 
en stund. Istället stannar tiden upp inför oräkneliga minnen.
 
Ord och famntag, dofter, skratt och minnen får ta plats hos 
de anhöriga under tystnad, klockringning, musik, berättelse 
och böner. Några få av de sörjandes tankar får ord i en enkel 
berättelse om den döde. Jag tänker ofta att det egentligen 
inte går att berätta allt om en människa, inte ens om man får 
en hel bok på sig. Jag kan bara återge en liten del av det jag 
fått återberättat för mig om personen, resten händer i det 
inre hos dem som förlorat sin vän. Och så lämnar vi över vår 
älskade och alla våra omsorger till Gud och kroppen vi levt 

nära ges åter till jorden. Nu kan varken vi eller den som vi tar 
avsked av avgöra något längre för varandra. Så märkligt det 
är, vi som alltid hade mer tid, fler dagar och stunder. Vi som 
alltid hade imorgon och nästa vecka. Och så sitter vi här 
när tiden är slut. Det blir verkligen en helig stund inför det liv 
som är kort och den död som är oundviklig och inför hoppet 
om livet som dödar döden och aldrig tar slut.
 
Gravstenarna på vägen till och från begravningen viskar 
också om min korta tid. De ger mig en liknande känsla som 
att titta på stjärnhimlen, fast inte fullt så baxnande. Namnen, 
datumen, symbolerna och kanske ett kort budskap eller en 
yrkestitel säger mig nästan ingenting om det inte är någon jag 
själv kände. En dag är allt det där jätteviktiga jag fyller livet 
med inte ett dugg viktigt. Pappren på mitt skrivbord, repan 
på bilen, den oklippta gräsmattan eller kostcirkeln. De är ju 
ingenting alls i det stora hela, bara som skränande måsar.
 
En dag är det min tur att läggas i jorden. Då spelar bara de 
där små händelserna roll och till och med bara några få av 
dem. De där som fick rum mellan allt det som jag trodde 
var det viktiga, de som gjorde skillnad för en människa. Och 
sedan, bara några årtionden senare är min kropp multnad 
och graven sällan besökt. Gravstenen som knappt någon 
lägger märke till är det enda tecknet på att jag var här. Men 
kanske gör den ändå nytta. Den viskar något som en annan 
människa knappt begriper, en påminnelse om vad som är 
stort och vad som är litet. Det kanske låter dystert men för 
mig väcker det en känsla av frihet och allvar. Lär oss hur få 
våra dagar är, då vinner våra hjärtan vishet, som nittionde 
psaltarpsalmen lyder.
 
Sommaren talar samma språk, gräsets avtryck på benen 
när jag påtat i rabatten i shorts, tiden för varandra, en stund 
att stanna upp inför flugorna i köksfönstret, långa stunder i 
skapelsen och tankar som får tänkas till punkt. Detta brukar 
väcka ett högtidligt löftesgivande vid semesterns slut: Att ge 
mig och de omkring mig andrummet, tiden och uppmärk-
samheten som ger livet sina färger. Kanske lyckas jag hålla 
det den här gången. 

Olle Ohlsson
Kyrkoherde i Mariestads församling.

”Döden gör 
  oss levande” 
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www.svenskakyrkan.se/
mariestad

facebook.com/
svenskakyrkanmariestad

instagram.com/
svenskakyrkanmariestad @ mariestads.forsamling@

svenskakyrkan.se

Läsa Församlings-
bladet digitalt.

Församlingsexp. 
Besöksadress:  
Nygatan 23    
Tel. 0501-39 05 00
Postadress: 
Box 2, 542 21 Mariestad 

Kyrkogårdsförvaltningens exp. 
Besöksadress:  
Muggebovägen 39 
Tel. 0501-39 05 50 
Besökstider: 09.30-13.00
Övriga tider förbokas. 

Utgivningsplan 
Församlingsbladet för Svenska kyrkan 
Mariestad kommer ut med 4 nummer 
per år och utges av kyrkorådet.

Ansvarig utgivare  
Olle Ohlsson

Redaktör & layout  
Carola Boqvist 

Omslagsbild  
Carola Boqvist

Illustrationer sid. 5, 13, 16  
Petra Eriksson 

”Vi är väldigt 
  närvarande 
  i alla säsonger 
  och årstider”

Hanne Evang och Erika Alho är relativt 
nyanställda på kyrkogårdsförvaltningen 
i Mariestads församling. En pratstund 
med dem ger en intressant inblick i 
deras arbete och vardag. 

Hanne... 
...är uppväxt i Stockholm men har mormor och morfar här 
i Mariestad så när hon började på Dacapos trädgårdsut-
bildning 2021 var staden inte helt okänd för henne. I slutet 
av sin utbildning på Dacapo ansökte hon om ett jobb på  
kyrkogårdsförvaltningen och erbjöds tjänsten i april 2024.

Numera bor hon utanför Hova med sambo och två bonus-
barn. - Det är väldigt fina barn som från dag ett har 
välkomnat mig in i familjen och vi fungerar väldigt bra 
ihop, säger Hanne.

Hemma i trädgården har hon lite odlingsprojekt men 
påpekar att det inte får gå till överdrift. - Dygnets timmar 
räcker inte till för att arbeta heltid, hinna med vardags-
sysslor och dessutom underhåll av hus och trädgård. 
Man får vara lite realist i vad som är genomförbart med 
den tid man har och även ge sig själv möjligheten att 
kunna prioritera in lite tid för återhämtning ibland.

Erika...
...är uppväxt mellan Lyrestad och Sjötorp men har sedan 
några år tillbaka, tillsammans med sin sambo och deras två 
hundar, slagit ner bopålarna i Björkulla som ligger mellan 
Töreboda och Hova. – Vi bor i ett hus från tidigt 1800-tal. 
En del renoveringar från tidigare ägare har skett men vi 
håller nu på att sätta vår egen prägel på huset för att göra 
det till vårt hem. När vi flyttade dit för tre år sedan hade 
vi blåbärsris på framsidan men håller nu på att skapa en 
annan trädgårdsmiljö, säger Erika.

Under maj 2024 började hon arbeta på kyrkogårds-
förvaltningen. I bagaget har hon en grundutbildning i 
trädgård och dessutom en påbyggnadsutbildning som 
arbetsledare för hållbar grönyteförvaltning. Hon har också 
hunnit med att jobba tre säsonger på kyrkogårdarna uppe 
i Östersund och två år som parkskötare på Ryholms herr-
gård utanför Beateberg. – Där var det mest rosor och pelar-
goner i blomsterväg och jag kände att ett mer varierat 
växtutbud vore roligt att jobba med. Här är det större varia-
tion på växter och jag kan diskutera mer med kollegor, 
det tycker jag är givande och roligt, berättar Erika.

Fritidsintressen
Jobbet med växter och utomhusmiljöer finns naturligtvis i 
Erikas och Hannes intresse även privat men Hanne skulle 
också gärna vilja fortsätta med måleriet som hobby. 
- Under en tidigare period i livet var tavelmåleri något 
som det fanns tid och möjlighet till, det skulle jag gärna 
vilja hinna med att ta upp igen.

Erika är uppväxt med jakt och har fortfarande ett stort 
intresse för det. Under förra hösten jagade hon in sin 
unghund, som är av rasen wachtel, i jaktuppgifterna. 
Sedan tidigare har hon och hennes sambo en jämthund 
som är med vid jakt.

Jobbet
När frågan ställs om vad som är det bästa med att jobba 
på kyrkogårdsförvaltningen svarar de enstämmigt att det 
är att få jobba utomhus och med fysiskt arbete. – Jag vill 
inte sitta still och jobba för mycket inomhus. När vi arbetar 
utomhus följer vi årscykeln och är väldigt närvarande i alla 
säsonger och årstider, säger Hanne. 

– Det är inte kul att sitta och rensa häckar i ösregn men 
om det är fint väder nästa dag så glömmer man bort 
det dåliga vädret som varit och är tacksam för de fina 
dagarna, avslutar Erika.
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Välkommen 
till sommar 
i Mariestads
församling

Konstutställning

Prästgårdens
trädgårdscafé

Årets konstutställning i Mariestads 
domkyrka visar konst av prästen 
Mats Hermansson.

Mats beskriver sin konst på följande 
sätt: - Jag målar ikoninspirerade 
bilder men jag målar inte ikoner. 
Däremot är den östliga kyrkans rika 
bildspråk inspirerande att ta spjärn 
emot. Syftet är att skapa en vacker 
bildbrygd med läkande och lugnande 
inverkan på människor. 

- Mina bilder vill också bråka med 
våra ”sanningar”, de vill vrida och 
vända på det vi tror och tänker. 
Några av mina bilder har helt klart en 
mission att provocera – i betydelsen: 
Uppmuntra till att tänka ett varv till, 
att ompröva och frammana fortsatt 
reflektion. Flera av bilderna handlar 
om samtid och samhälle. 

Återbruksbilder
- Bilderna är en återbruksdemonstra-
tion. De är målade på gamla presen-
ningar, en del är från militären, andra 

är från bönder eller båtägare. 
Jag vill visa att det som tidigare 
ansetts förbrukat är vackert och 
användbart och på så sätt verka för 
skapelsens överlevnad. Återbruk är 
en from gest.

Konstnärspresentation
Mats Hermansson prästvigdes i 
Strängnäs domkyrka 1992. 

- Jag brinner för att kommunicera 
kyrka och tro. Jag vill vara del av en 
kyrka som inte är rädd för samtiden 
utan ser Guds skapande kraft i det 
omgivande samhället och som lever i 
tron att Kristus möter från framtiden. 

Sugen på en nygräddad våffla?

Välkommen till en stunds lugn och 
ro och en god fika i den lummiga 
prästgårdsträdgården.

Det som serveras är hembakat, 
laktosfritt och ekologiskt.
Har du någon matallergi? 
Fråga personalen vad som finns 
att beställa.

Intäkterna från cafésäljningen går till 
Act Svenska kyrkans internationella 
arbete för långsiktig utveckling samt 
katastrofinsatser.

Nyhet för i år: Det går att betala 
med betalkort. Kontanter och swish 
går också bra att använda sig av.

Öppettider: 
Tisdag-torsdag 13.00-16.30
under veckorna 27-32.

Hitta till caféet: 
Prästgårdsträdgården ligger bakom 
den röda prästgården på Prästgårds-
gatan 10 i Mariestad.



Meny i prästgårdens 
trädgårdscafé
Äta:
Våffla med sylt och grädde: 30 kr
Småkakor: 10 kr styck

Dricka:
Kaffe/te: 20 kr
Saft: 5 kr

Köpa lotter
Lotter säljs till förmån för 
Act Svenska kyrkan: 10 kr styck

Familjecafé
Kom och var med!

I prästgårdens trädgårdscafé finns 
något för alla åldrar. Förutom fika och 
god gemenskap finns också tipspro-
menad, lite spel och leksaker. Ibland 
bjuds det in till sångstund.
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Guidade turer 
i Mariestads 
domkyrka

Uppdaterat 
informations-
material om
Domkyrkan

Nu finns det möjlighet att gå på 
guidad tur och lyssna till berättelserna 
om dess spännande historia.
När: Onsdagar i veckorna 27-32 
kl. 15.00
Var: Turerna startar utanför södra 
ingången (på kyrkans långsida).

Under våren har den skriftliga infor-
mationen om Mariestads domkyrka 
uppdaterats och utökats.
Nyfiken? Titta här:
www.svenskakyrkan.se/mariestad/
mariestads-domkyrkohistoria
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Ett år 
med den 
nya grafiska 
profilen

Kommunikatören 
har ordet
Efter nästan 20 år med oförändrad 
logo och samma grafiska manér 
bestämde sig Svenska kyrkan på 
nationell nivå för att en modern-
isering skulle göras. 

Våren 2024 släpptes den nya grafiska 
profilen. Mariestads kyrkoråd tog be-
slutet att den skulle användas fullt ut.

Reaktionerna lät inte vänta på sig! 
- Människorna i illustrationerna är ju 
gröna, orange eller röda i ansiktet!

- Det ser ut att vara Apotek Hjärtat 
som har skickat ut den här foldern 
när det i själva verket är Svenska 
kyrkan som är avsändare. 

- Varför får bara färger från den nya 
färgpaletten användas och dessutom 
inte kombineras hur som helst?

Frågor och åsikter haglade ner. Upp-
rörda röster hördes i korridorerna 
och diskussionerna gick heta under 
fikapauserna i församlingen.

Vad tyckte då kommunikatören?
Det var ju trots allt jag som skulle 
ro projektet iland och byta ut all 
kommunikation i församlingen. 

Äntligen! 
Det var min spontana reaktion. 
Nytänk men med en sammanhållen 
struktur. När konsekvent visuell kom-
munikationen sker i alla kanaler ska-
pas goda förutsättningar för männ-
iskor att känna igen Svenska kyrkan. 
Det hjälper i sin tur till att uppfylla 
målet och visionen för kommunika-
tionsarbetet.

Målet är att visa på samhällsnyttan 
och att kyrkan kan vara relevant i 
människors liv. 

Svenska kyrkans nya färgpalett.

Visionen är att vara en kyrka som 
människor har en positiv relation till 
och känner glädje över att tillhöra. 

Att reaktionerna inom organisationen 
blev starka tycker jag är bra! Det 
visar på engagemang för sitt arbete. 
Samtidigt är förändring alltid jobbigt, 
särskilt om något fått rota sig i två 
decennier. 

Hur har då mottagaren reagerat?
Det vill säga du som läser denna text. 
Likheten med den kända apoteks-
kedjan har naturligtvis florerat bland 
åsikterna men för övrigt har nästan 
bara positiva tongångar hörts. 
Tydlighet och lugn är några av 
reaktionerna liksom lättläst text och 
trevliga färgkombinationer.

Man vänjer sig!
Tidigare i mitt arbetsliv hade jag en 
chef som alltid sade att det man inte 
kan påverka det måste man lära sig 
att förhålla sig till. Klokt sagt. Och 
dessutom sant.

Några av mina kollegor tycker fort-
farande att det nya grafiska manéret 
är rent ut sagt fult men de flesta har 
nog vant sig. Allt nytt blir till slut 
vardag det med.

Carola Boqvist
Kommunikatör i Mariestads församling.
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BUF 
Barn
Ungdom
Familj

Sanni Ripatti och dottern Hilma 
besöker Onsdagspusslet. 
Vi passade på att ställa tre snabba 
frågor om verksamheten till dem.

 Vad är det bästa 
med att få komma hit?
Att man får pyssla, och träffa kompisar.

 Favoritpyssel/syssla?
Att måla med vattenfärger. 
Hilma tycker rosa och lila färg är finast.

 Hur hittade ni hit?
Genom babysång för ca 10 år sedan. 
Vi har också besökt öppna förskolan. 
Storasyster Alva sjunger i kören ”Sång-
fåglarna” och Hilma är, tillsammans 
med mamma, med i ”Familjekören”.

Marieholmskyrkan kl. 17.45-18.15 
onsdagarna: 10/9, 1/10, 5/11 och 
30/11 som är första advent och 
terminsavslutning.

För dig som börjar årskurs åtta i höst.

Vad är konfirmation?
Det handlar om dig och om Gud.
- Att få grubbla och fundera över
   livets stora och små frågor
   tillsammans med kompisar som 
   också vill fundera, tillsammans 
   med en präst och några från kyrkan.
- Att få testa dina åsikter om livet, 
   världen och Gud.
- Att få lära dig mer om hur man gör 
   och vad man tror i kyrkan.

Vad är bäst med att konfirmera sig?
Vi frågade några av årets konfirman-
der:
1. Träffa nya vänner
2. Umgås med varandra
3. Lära sig mer om viktiga saker
4. Alla läger och utflykter

Är du född 2011 eller tidigare, anmäl dig!

Höstterminen

Konfirmation

Spaghetti-
gudstjänster

Tre snabba om 
Onsdagspusslet

Fjärilen
En stödgrupp för barn och ungdomar 
som har en jobbig hemsituation.

Jobbigt...
Är jag ensam?
Är det mitt fel?
Varför?

På Fjärilen hjälps vi åt med tankarna!
Kontakta Ulrika Keidser eller 
Carina Björklund för mer information.

Det här gäller för de flesta av 
verksamheterna:

Terminsstart: 
Vecka 36.

Terminsslut: 
Vecka 48.

Sanni Ripatti med dottern Hilma 4 år.

Barn och familj
Carina Björklund, diakon
Tel. 0501-39 05 07
carina.bjorklund@svenskakyrkan.se

Johanna Kämpe Sandström, 
kyrkomusiker och körledare
Tel. 0501 - 39 05 27
johanna.sandstrom@svenskakyrkan.se

Ungdom
Ulrika Keidser, församlingspedagog
Tel. 0501 - 39 05 31
ulrika.keidser@svenskakyrkan.se

Har du frågor?
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Uppstartskväll!
Vi bjuder på pizza 
och berättar mer 
om konfirmation.
Dag: Torsdag 28/8 
Tid: 17.00-19.00
Plats: Marieholmskyrkan
Välkommen!
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Ideellt med-
arbetarskap 
i Mariestads 
församling

Nyfiken på ideellt 
medarbetarskap?
Vill du vara med och göra skillnad 
för andra människor? 
Att arbeta ideellt i Svenska kyrkan 
innebär en möjlighet att använda 
din kompetens i ett meningsfullt 
sammanhang och att vara del av en 
församlingsgemenskap. 

Vad menas med ideellt 
medarbetarskap?
Med ideellt arbete menas ett upp-
drag som är frivilligt, utförs till hjälp 
för någon annan och är oavlönat. 
Det är ett uttryck för ditt personliga 
engagemang och din önskan att göra 
gott för andra. 

Roligt och utvecklande
Ideellt arbete är en rolig och utveck-
lande uppgift som kan bidra med nya 
erfarenheter och personligt växande 
tillsammans med andra. Som ideell 
medarbetare i Mariestads församling 
följer du de regler och anvisningar 
som gäller för ideellt arbete och 
stödjer Svenska kyrkans grundvärder-
ingar och uppdrag att möta alla 
människor med respekt och värdighet. 

Alla körer övar i Marieholmskyrkan 
på onsdagar.

Sångfåglarna 
Åldersgrupp: 6-10 år
Tid: 16.20-17.00

Familjekören
Åldersgrupp: 2-6 år 
(tillsammans med vuxen). 
Tid: 17.20-18.00. Vi börjar 
alltid med en fruktstund kl. 17.15.

Vox ungdomskör 
Åldersgrupp: 11-16 år
Tid: 15.30-16.15

Anmälan:
Maila deltagarens namn, 
vårdnadshavares telefonnummer 
och e-postadress till 
Johanna Kämpe Sandström.

Här kan du komma tillsammans 
med familjen och träffa gamla 
och nya vänner. Det finns även 
möjlighet att träna svenska.

Onsdagseftermiddagarna är en 
helhet där det finns möjlighet till 
aktiviteter i Marieholmskyrkan 
från klockan 15.00-18.00. 

Körinformation

Onsdagspussel

Bra att veta
Du informeras om de tystnadslöften 
och den sekretess som gäller för 
Svenska kyrkan och erbjuds också 
att delta i särskilda utbildningar för 
ideella. Församlingen ansvarar för att 
lämna muntliga och skriftliga instruk-
tioner kring uppdraget (arbetsupp-
gifter, arbetstider, omfattning och 
kontaktperson) samt ger introduktion 
i arbetet, bidrar med handledning, 
uppföljning och uppmuntran. 

Verksamheter
Församlingens verksamheter omfattar 
många områden, allt från pilgrimsgrupp, 
konfirmand- och ungdomsarbete till 
besöksverksamhet på fängelse och 
väntjänstgrupp för äldre och ensamma. 
Vi behöver också ideellt engagerade i 
våra gudstjänster.

Vill du vara med? Hör av dig till:
Solveig Bäckman, diakon
Tel. 0501-39 05 08
solveig.backman@svenskakyrkan.se

Ulrika Keidser, församlingspedagog
Tel. 0501 - 39 05 31
ulrika.keidser@svenskakyrkan.se

Luka Vestergaard, präst
Tel. 0501 - 39 05 03
luka.vestergaard@svenskakyrkan.se
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2024-2026

Bibelsamtal

Glada jubilarer

Behöver du någon 
att prata med?
Vi erbjuder samtal utifrån olika 
behov och situationer i livet.
Det kan vara stödsamtal, krissamtal, 
själavårdssamtal och existentiella 
samtal. Det förs inte journal och 
samtalen är avgiftsfria.

Kontaktuppgifter

Jenny Anshelm, präst 
tel. 0501 - 39 05 05
jenny.anshelm@svenskakyrkan.se

Anders Ehrngren, präst
tel. 0501 - 39 05 04
anders.ehrngren@svenskakyrkan.se

Erika Ogenholt, präst 
tel. 0501 - 39 05 02
erika.ogenholt@svenskakyrkan.se

Olle Ohlsson, kyrkoherde 
tel. 0501 - 39 05 01
olle.ohlsson@svenskakyrkan.se

Luka Vestergaard, präst 
tel. 0501 - 39 05 03
luka.vestergaard@svenskakyrkan.se

Ida Andersson, diakon
tel. 0501 - 39 05 09
ida.andersson2@svenskakyrkan.se

Carina Björklund, diakon 
tel. 0501 - 39 05 07
carina.bjorklund@svenskakyrkan.se

Solveig Bäckman, diakon 
tel. 0501 - 39 05 08
solveig.backman@svenskakyrkan.se

Församlingens gemensamma e-post 
mariestads.forsamling@svenskakyrkan.se

Vi säger stort grattis i efterskott till 
födelsedagsfirarna över 80 år och 
hoppas att jubilarfesten den 7/3 var 
till belåtenhet. 

Återhämtning i vardagen.
Dag och tid: Lördag 15/11 
kl. 09.00-16.00
Var: Marieholmskyrkan

Kostnad: 100 kr. Frukost, vegetarisk 
lunch, fika, kaffe/te och frukt ingår.

Retreatdag Program: 
• Meditation
• Tikva
• Basal kroppskännedom
• Kreativ tid
• Möjlighet till samtal

Anmälan till: 
Tel. 0501–39 05 00 vardagar kl. 10-12
mariestads.forsamling@svenskakyrkan.se 

Sista anmälningsdag: Fredag 7/11
Begränsat antal platser!

Frågor: Kontakta Solveig Bäckman 
(se kontaktuppgifter nedan).

Diakonifokus är ett ekumeniskt arbete 
mellan kyrkor och organisationer som 
vill sätta fokus på en angelägen fråga i 
samhället. Under 2024–2026 är temat 
”Ungas vägar till mening – mellan 
hopp och förtvivlan”. 

Att vara ung idag kan innebära att 
man ställs inför olika utmaningar. Barn 
och unga uppger att de känner oro för 
klimatet, skolan kan präglas av stress, 
kränkningar på nätet och en känsla av 
att inte uppleva någon mening. Kyrkan 
har en viktig roll att vara välkomnande 
och visa att vi förstår barns och ungas 
oro och upplevda känslor. Det är i 
möte med varandra vi kan lyssna och 
prata kring det som känns svårt. Genom 
att förstå att vi inte är ensamma kan 
svårigheter vara lättare att bära.  

Kyrkan är en meningsskapande ge-
menskap då vi finns till för varandra. 
Hopp handlar om att lita till att Gud 
finns med oss och hela sin skapelse. 
Hoppet får aldrig överge oss och Gud 
har lovat finnas med oss i både mörker 
och ljus.

Save the date!

Under hösten är du varmt välkommen 
på bibelsamtal. 

När: Varannan tisdag (jämna veckor) 
kl. 19.00-20.30. Vi träffas följande 
datum: 30/9, 14/10, 28/10, 11/11, 25/11.

Var: Marieholmskyrkan

Tillsammans provar vi olika metoder 
att läsa Bibeln, till exempel tittar vi 
en gång på hebreiskan bakom texten, 
en annan gång läser vi med ekoteo-
logiska glasögon och en tredje gång 
samtalar vi om hur texten berör våra 
liv idag.

Frukt kommer att finnas.

Präst: Jenny Anshelm. 

Anmälan till:
jenny.anshelm@svenskakyrkan.se 
Tel. 0501-39 05 05 senast den 23/9.
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Pilgrimsvandringar

Friskvårdsträffar

Vi vandrar med heliga Birgittas 
bön: Herre, visa mig vägen och 
gör mig villig att vandra den. 
Pilgrimens ledord finns 
också med oss: frihet, enkelhet, 
tystnad, bekymmerslöshet, lång-
samhet, andlighet och delande.
Välkommen att vara med!

Måndagar
Plats: Kyrkstugan (i prästgårds-
trädgården, Prästgårdsgatan 10).
Tid: 09.00-9.45
Höstterminen: 25/8-24/11

Tisdagar
Plats: Mariestads domkyrka
Tid: 18.00 varannan tisdag (ojämna 
veckor). Introduktion för nya deltagare 
kl. 17.30 vid varje tillfälle. 
Höstterminen: 26/8-18/11

Meditation

Pilgrimsvandring på måndagar 
Höstterminen: 1/9-24/11.
Tid: 10.00-11.30 
Vi samlas utanför Kyrkstugan i präst-
gårdsträdgården (Prästgårdsgatan 10) 
för en kortare vandring i pilgrimsanda. 
Vandringen avslutas med fika i Brygg-
huset i prästgårdsträdgården.

Välkommen till Marieholmskyrkan.

• 11.00-11.50 Program (se nedan)

• 12.00 Middagsbön

• 12.20 Vegetarisk sopplunch 60 kr
  Anmälan senast fredagen innan på 
  tel. 0501 - 39 05 00.

• 13.00 Tikva (som är stretch- och 
   avslappningsövningar).

Program

• 2/9 En resa genom fyra psalm-
böcker. Annika Pålsson och 
Eva Lindholm.

• 9/9 ”Det tjugofemte barnet. Om 
1700-talsprästen Aron Mathesius 
livsresa”. Kristina Albinsson.

• 16/9 ”I dotters spår till framtids 
mål”. Pia Kortell Bergmark.

• 23/9  Kom och sjung med oss. 
Kända melodier och läsarsånger. 
Pia och Magnus Hast. 
Ragnar Klaesson.

• 30/9 ”Bilder från Mariestad”.
Tomas Jiglind.

Från bottenlöst 
mörker till 
framtidstro
Den 11/9 uppmärksammar vi Suicid-
preventiva dagen. Kom och lyssna 
på Mathias Hansson, föreläsare och 
författare av boken ”Min lillebror på 
andra sidan”. 

Save the date!

Mathias hamnade i ett becksvart 
slukhål när hans lillebror Martin tog 
sitt liv. Vi får höra om hur livet kan gå 
vidare, hur mörkt det än kan verka. 
Från bottenlöst mörker till framtidstro.

När: Torsdag 11/9 kl. 18.30
Var: Marieholmskyrkan
Fri entré. Ingen anmälan.
Fika serveras. 
Kom gärna på vardagsmässan kl. 18.00. 

Mathias Hansson

Pilgrim´s walk for 
future Kinnekulle
Dag: Lördag 6/9
Vi vandrar på Biosfärleden från Rå-
bäck till Hällekis. Denna vandring är 
9,5 km lång och går i kuperad terräng 
(ta bra skor). Medtag egen matsäck. 
Information om transport och tider 
kommer på: www.svenskakyrkan.se/
mariestad/pilgrim

Ideell ledare 
Är du intresserad av att bli ideell 
pilgrimsledare? Du får utbildning och 
det material du behöver. Hör av dig till 
Jenny Anshelm (se kontaktuppgifter på 
sidan 8).
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Det händer 
i Mariestads
församling

Mariestads domkyrka
Tisdagar kl. 19.00

1 juli
”A Nordic Organ Book”. 
Av F. Sixten. 
James D. Hicks, orgel.

8 juli
”Arvet från Leipzig”. 
Musik av Mendelssohn, Gade och 
Grieg. Gustav och Ramona Jannert, 
orgel/fiol samt deras 13-årige son 
Sven som spelar Mendelssohns 
pianokonsert nr 1 i g-moll. 

Sommarmusik 
i församlingen

Qigong 

Seniormässa Promenera ihop

Dag och tid: 
Onsdagar kl. 10.00

Plats: Gräsmattan utanför Karlsholme

Vi träffas och genomför qigongen i 
alla väder så ”kläder efter väder”.
Välkommen att vara med! 

Aktuella datum: 3/9-26/11

Dag och tid: 
Onsdag 3/9

Plats: Karlsholme

Kanske har du frågor om de verksam-
heter och aktiviteter som startar upp 
under hösten eller är nyfiken på för-
samlingslivet? Välkommen att stanna 
till och prata en stund!

Dag och tid: 
Fredagar kl. 14.00

Plats: Marieholmskyrkans entré

Vi promenerar i alla väder så 
tänk på ”kläder efter väder”. 
Promenaden avslutas med 
gemensam fika.

Aktuella datum: 29/8-28/11

15 juli
Sjung - Akustiska tolkningar 
av Laleh med LiM-sextetten.

22 juli
”Systrarna Husrem”. 
Hedda Husrem, piano/sång.
Turid Husrem, gitarr/sång.
Märta Husrem, sång.
Gustav Andersson, marimba.

29 juli
Rilkeensemblen under ledning av 
Gunnar Eriksson.

Parittomina viikkoina 37-47
Raamattupiiri kokoontuu Marieholmin 
kirkossa keskiviikkoina kello 18.00 
joka toisen viikon välein parittomien 
viikkojen 37-47 aikana.
Bibelstudiegrupp i Marieholmskyrkan 
på onsdagar ojämna veckor under 
perioden vecka 37-47. Tid: 18.00

Marieholmin 
kirkossa
keskiviikkoisin

Marieholmin 
kirkossa
torstaisin
Parillisina viikkoina 36-48
Suomenkieliset päivävapaat 
kokoontuvat torstaisin parillisina 
viikkoina Marieholmin kirkossa 
klo 13-15 yllämainittujen viikkojen 
välisenä aikana.
Daglediga finsktalande träffas i 
Marieholmskyrkan på torsdagar 
jämna veckor under perioden 
vecka 36-48. Tid: 13.00-15.00

Kapellgärdet.
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Dag och tid:
Torsdagar kl. 18.00

Plats: Marieholmskyrkan

Aktuella datum:
4/9-27/11

Taizétema följande torsdagar: 
11/9, 9/10, 6/11

Persgården, Karleby
Midsommargudstjänst
20/6 kl. 14.00

Sandbäcken, Torsö
Friluftsgudstjänst
20/7 kl. 15.00

Kapellgärdet
Friluftsgudstjänst
17/8 kl. 15.00

Dag och tid:
Tisdagar kl. 09.30-12.00

Plats: Marieholmskyrkan

Aktuella datum:
2/9-2/12

Vill du vara med?
Hör av dig till Carina Björklund 
(kontaktuppgifter på sidan 8).

Dag och tid: 
Tisdagar kl. 18.00 
Fika och mingel från klockan 17.00

Plats: Marieholmskyrkan

Aktuella datum: 
16/9, 14/10, 11/11, 9/12 

Dag och tid: 
Tisdagar kl. 12.00-12.30

Plats: Marieholmskyrkan

Aktuella datum: 
2/9-25/11

VardagsmässaFrilufts-
gudstjänster

Hantverksgruppen

SinnesromässaMiddagsbön
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Orgelmusik
Dag och tid: 
Onsdagar kl. 12.05

Plats: Mariestads domkyrka

Hör Anders Börjesson, organist 
i församlingen, spela.

Aktuella datum: 27/8-26/11

Gästorganist: 27/8 spelar 
Dávid Magda från Ungern.

Fågelö kapell
Fredagar kl. 19.00

4 juli
Anders och Madelene Ramberg, 
gitarr och sång.

11 juli
Fornfela - Kristin Svensson, sång, fiol 
och fiddla. Lennart Svensson, sång 
och gitarr. Johan Ludvig Rask, sång, 
gitarr och slagverk.

18 juli
Alma Lindström, sång.
Rickard Carlsson, gitarr och sång.

25 juli
”Genom tid och rum”. 
Katarina Selander, sång.
Michael Stävenborg, klaviaturer.

Mariestads domkyrka
Söndag 29 juni kl. 18.00

”Klassiska pärlor”.
Thyra Häggstam, sopran.
Lars-Ove Eriksson, orgel/piano.

Musikgudstjänst
i sommarkvällen



11



För att tillvarata intresset för 
dem som inte tillhör Svenska 
kyrkan utser Länsstyrelsen 
begravningsombud.

Från och med 1 januari 2023 till och 
med 31 december 2026 har Länssty-
relsen förordnat Karin Ahrle att vara 
begravningsombud inom Mariestads 
kommun. Karin Ahrle nås via mail:
karin.ahrle@outlook.com

Vad gör ett begravningsombud?
• Kontrollerar att begravningsavgiften 
går till begravningsverksamheten och 
inte används till övrig verksamhet.
• Granskar hur begravningsverksam-
heten fungerar för dem som inte 
tillhör Svenska kyrkan.
• Undersöker önskemål från dem som 
inte tillhör Svenska kyrkan.
• Informerar om verksamheten till 
dem som inte tillhör Svenska kyrkan.
• Håller kontakt med andra trossam-
fund och berörda parter.
• Lämnar in en årsberättelse till Läns-
styrelsen senast 31 maj varje år.

Det finns gravar på försam-
lingens kyrkogårdar som 
saknar gravrättsinnehavare.

Vi har funnit gravar på Leksbergs 
kyrkogård samt Södra- och Östra 
begravningsplatserna där inte aktuell 
gravrättsinnehavare finns noterad. 

Vi söker
gravrätts-
innehavare

Begravnings-
ombud

Kyrkogårds-
förvaltningen
informerar
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Kontakta kyrkogårdsförvaltningen  
I enlighet med de administrativa ruti-
ner som finns för att leta rätt på grav-
rättsinnehavare har församlingen satt 
upp gröna skyltar på vissa gravplatser 
med uppmaningen ”Kontakta kyrko-
gårdsförvaltningens expedition”. 
Telefon: 0501 - 39 05 50.

Begravningslagen  
Med hänvisning till begravningslagen 
vill vi att släktingar eller närstående till 
berörda gravplatser tar kontakt med 
kyrkogårdsförvaltningen för att vi skall 
kunna uppdatera gravrättsinnehavet.

Om ingen innehavare finns
Inom ett år efter 1 december 2024 
behöver vi veta om det finns någon 
anhörig som kan tänka sig att bli 
gravrättsinnehavare. Om inte någon 
anmäler sig kan gravplatsen komma 
att betraktas som återlämnad till 
huvudmannen. Det kan medföra att 
gravanordningen tas bort.

Berörda gravplatser
Siffror och text i kolumnerna anger 
gravens nummer samt de som är 
gravsatta.

Leksbergs kyrkogård           
Kvarter Gravnr. Gravsatt
D 014 Johnsson
D 025 Leveren
LM 121 Larsson

Södra begravningsplatsen
Kvarter Gravnr. Gravsatt   
N 002 Eriksson

Östra begravningsplatsen
Kvarter Gravnr. Gravsatt   
B1  014 Sterner
DE 144 Modigh 
KL 149 Karlsson
MN 081 Ernolv
S 015  Bergström
ST 005  Kyhlström

Kontaktuppgifter 
till kyrkogårds-
förvaltningen
Tel. 0501 - 39 05 50
mariestads.kgf@svenskakyrkan.se
Besöksadress: Muggebovägen 39
Besökstider: 09.30-13.00
Övriga tider förbokas.
www.svenskakyrkan.se/mariestad/
kyrkogardsforvaltningen

Är det oreda i 
gravrabatten?
Tycker du att det ser stökigt 
och ovårdat ut vid den grav 
du besöker? Det kan vara djur 
som ställer till det. 

Rådjursfamiljen...
...tycker om att mumsa i sig rosor, 
tulpaner och penséer.

Kråkfamiljen...
...tycker om stearinet i gravljusen. 
Därför flyger de iväg en bit med 
ljusen och hackar ur stearinet. Blir 
fåglarna törstiga så plockar de ur 
blommorna i gravvasen och dricker 
upp vattnet. Ibland lyfter de också 
upp ljungen ur rabatten för att se om 
det finns något att äta.

Harfamiljen...
...tycker om att titta i gravrabatten 
efter goda blommor och då kan de 
ibland råka sparka bort blommor 
från rabatten. 
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Kom gärna med 
förslag!

Begravningsavgift

Ta hem gravlyktor 
under sommaren
Du som har en gravlykta som åter-
används år efter år, tag gärna hem 
lyktan under sommarhalvåret. Det 
underlättar mycket för personalen 
vid gravvård.

Tack för din hjälp!

Har du en idé på en förbättring 
eller önskar en förändring? 
Hör gärna av dig!

Kyrkogårdsförvaltningen har väldigt 
kunnig personal som sköter om kyrko-
gårdarna och begravningsplatserna i 
församlingen. De kommer med idéer 
och förslag på vad som kan göras 
och förändras. Det kommer också en 
hel del berömmande ord från kyrko-
gårdsbesökare om hur fint skött allt 
är. Detta är naturligtvis jätteroligt att 
höra, stort tack för det! Och ja, jag 
kan bara hålla med, personalen gör 
ett jättebra jobb! 

Begravningsavgift är en avgift 
som betalas av alla folkbok-
förda i Sverige som har en 
kommunalt beskattningsbar 
förvärvsinkomst, oavsett 
trostillhörighet.

Begravningsverksamheten
Svenska kyrkan i Mariestad ansvarar 
för begravningsverksamheten vilket 
innebär att det tillhandahålls grav-
platser, att dessa underhålls, att det 
utförs kremationer och gravsättning-
ar. För att kunna utföra dessa sam-
hällsuppgifter får Svenska kyrkan ta 
ut en avgift (begravningsavgift). Det 
är Kammarkollegiet som fastställer 
avgiftssatsen för begravningsavgiften. 
Läs mer om begravningsavgiften på 
Kammarkollegiets webbplats: 
www.kammarkollegiet.se/om-oss/
kammarkollegiets-uppgifter/
begravningsavgift

Begravningsavgift
Begravningsavgift är en avgift som 
betalas av alla folkbokförda i Sverige 
som har en kommunalt beskattnings-
bar förvärvsinkomst, oavsett trostill-
hörighet. Det är huvudmannens (oftast 
en församling eller ett pastorat 

Frågan ställs dock sällan till er besö-
kare om ni saknar något eller om det 
finns några förslag på vad som kan 
göras eller förändras. För visst måste 
det väl finnas någon som har en idé 
eller ett önskemål om något? Kanske 
vill ni att det ska finnas några fler 
redskap som man kan låna eller har 
förslag på något annat planterings-
alternativ till gravplatsen?

Jag skulle bli jätteglad om ni kommer 
med önskemål eller förslag! Natur-
ligtvis kan jag inte lova att just ditt 
förslag blir genomfört men det skulle 
i alla fall kunna väcka en tanke att 
det kan göras på annat sätt. Skicka 
e-post, ring, skicka snigelpost eller 
gör ett besök hos kyrkogårdsförvalt-
ningen om du har en idé som du vill 
dela med dig av. 

Finns det funderingar på något annat 
så är ni alltid välkomna att höra av er 
eller besöka kyrkogårdsförvaltningens 
expedition. Kontaktuppgifter och 
öppettider finns på sidan 12.

Magnus Hallén
Kyrkogårdschef
Mariestads församling

i Svenska kyrkan) skyldighet att 
anordna och hålla allmänna begrav-
ningsplatser för alla dem som är 
folkbokförda inom huvudmannens 
förvaltningsområde. I uppdraget ingår 
att tillhandahålla särskilda gravplatser 
för dem som inte tillhör något kristet 
trossamfund. Begravningsavgiften 
bekostar bland annat rätt till grav-
plats i 25 år, kremering och lokal för 
begravningsceremoni utan religiösa 
symboler för dem som är folkbok-
förda i Sverige.

Kammarkollegiet har tagit emot upp-
gifter om kostnader för begravnings-
verksamheten från Svenska kyrkan. 
De personer som är förordnade av 
länsstyrelserna att vara begravnings-
ombud har yttrat sig över kostna-
derna. Inget begravningsombud har 
avstyrkt någon kostnad. Skatteverket 
har lämnat uppgift om den beskatt-
ningsbara förvärvsinkomsten för dem 
som bor inom de församlingar och 
pastorat som är huvudmän. Utifrån 
dessa uppgifter har Kammarkollegiet 
beräknat begravningsavgiftssatsen för 
kommande år.

Vad får jag för min begravningsavgift?
• Lokal för förvaring och visning 
  av stoftet.
• Lokal för begravningsceremoni utan 
  religiösa symboler om så önskas.
• Kremering.
• Gravplats eller motsvarande på 
  allmän begravningsplats under 25 år.

• Gravsättning inklusive gravöppning, 
  återfyllning och iordningställande 
  av öppnad grav.     
• Vissa transporter, såsom exempelvis 
   från kyrka till krematorium.
• Skötsel av kyrkogårdarnas och 
   begravningsplatsernas allmänna 
   ytor, nyanläggningar, vård och 
   underhåll av kulturhistoriskt 
   värdefulla gravstenar.

De tjänster, som är utan kostnad i 
den församling där vi är folkbok-
förda, har vi också rätt att få i annan 
församling i Sverige om tillgång på 
gravplatsmark finns.
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Rösta för 
en ljusare 
framtid

Svenska kyrkan är demo-
kratiskt uppbyggd och den 
8-21 september är det 
kyrkoval. Då får alla med-
lemmar från 16 år vara med 
och forma framtidens kyrka 
genom att välja de personer 
som ska fatta beslut på 
olika nivåer i kyrkan. 

Svenska kyrkan är Sveriges största 
trossamfund med 5,5 miljoner med-
lemmar. Som medlem är du en del 
av en gemenskap som skapar glädje, 
fördjupning och sammanhang. Exem-
pelvis genom dop, bröllop eller andra 
gudstjänster, barn- och ungdoms-
verksamhet, körer och konserter.  

Du är med och stödjer kyrkans sociala 
arbete för människor i utsatthet, ensam-
het och sorg. I Mariestad innebär det 
bl. a. besök på häktet och anstalterna.  

Du bidrar också till att bevara ett stort 
kulturarv i form av byggnader, föremål 
och traditioner. I Mariestads försam-
ling pågår till exempel sedan ett par år 
renoveringen av Domkyrkans fönster. 

Till den kristna trons grunder hör 
omsorgen om hela skapelsen. Det 
innebär att Svenska kyrkan bär ett 
engagemang för människans värde 
och värdighet och för ett hållbart 
klimatarbete. Mariestads församling 
har jobbat mycket med de frågorna 
och är miljödiplomerad.

Allt detta är möjligt tack vare medlem-
marnas kyrkoavgift. Här i Församlings-
bladet och på hemsidan kan du läsa 
mer om verksamheter och aktiviteter 
i församlingen.

I kyrkovalet kandiderar nominerings-
grupper som vill vara med och ta 
ansvar för att forma kyrkans arbete 
framöver. Läs mer om detta längre 
ner i texten.

Hur går valet till?
Tre val
Du röstar till tre olika nivåer inom 
Svenska kyrkan. 

Lokalt - val till Mariestads församlings 
kyrkofullmäktige.
Kyrkofullmäktige bestämmer ramarna 
för verksamheten i Mariestads för-
samling och formar hur våra gemen-
samma resurser används. Kyrkofull-
mäktige utser också kyrkorådet. 

Regionalt - val till Skara stifts 
stiftsfullmäktige.
Stiftet är den regionala nivån och 
deras uppgift är främst att stötta 
församlingarna i deras verksamhet 
och förvaltning. 

Nationellt - val till kyrkomötet. 
Kyrkomötet är Svenska kyrkans hög-
sta beslutande organ. Här beslutas 
frågor som är gemensamma och har 
betydelse för hela Svenska kyrkan, 
allt från hur kyrkan ska arbeta med 
klimatfrågan till vilka psalmer som 
ska finnas i psalmboken.

Vem får rösta?
Du som är medlem i Svenska kyrkan, 
är folkbokförd i Sverige och har fyllt 
16 år senast på valdagen får rösta. 
Vill du bli medlem? Fyll i talongen 
på sid. 15. Notera att ditt medlem-
skap måste vara registrerat senast 
den 15 augusti 2025.

Vad kan man rösta på?
Vid denna tidnings pressläggning 
finns fortfarande tid att anmäla 
nomineringsgrupper, därför finns inte 
informationen här i Församlingsbladet 
om vad man kan rösta på. 

Läs om nomineringsgrupperna här: 
www.svenskakyrkan.se/mariestad/
nomineringsgrupper

Förtidsröstning
Från och med 8 september kan du 
förtidsrösta. Ta med ditt röstkort 
och legitimation eller någon 
som kan intyga din identitet.

Plats: 
Mariestads församlingshem 
på Nygatan 23. 

Öppettider:
• Måndag-fredag kl. 11.00-13.00
• Onsdag, torsdag även kl. 17.00-20.00
• Lördag kl. 10.00-14.00

Även den som tillhör en annan 
församling kan förtidsrösta i 
Mariestads församlingshem.

Det går också att rösta via bud eller 
poströsta. Hör av dig till församlings-
expeditionen för att få ett brevröst-
ningspaket. 

Boende på särskilda boenden kan 
få hjälp av församlingens diakoner 
att rösta.

 

Rösta på valdagen den 
21 september
På röstkortet står vilken av vallokalerna 
du tillhör. Ta med ditt röstkort och legi-
timation eller någon som kan intyga 
din identitet. Även den som tillhör en 
annan församling kan rösta på valdagen 
i Mariestads församlingshem.

Platser: 
• Mariestads församlingshem 
  på Nygatan 23. 
• Torsögården på Torsö.

Öppettider:
09.00-20.00 

Har du frågor?
Hör av dig till församlingsexpeditionen 
i Mariestads församling så skickas din 
fråga till rätt person. 
Tel. 0501–39 05 00 vardagar kl. 10-12
mariestads.forsamling@svenskakyrkan.se



14



”Valdags-
  insamlingen 
  går till Act 
  Svenska kyrkan” 

Bli medlem 
i Svenska kyrkan

Vad driver över 
120 miljoner på flykt?
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Fyll i talongen och skicka/lämna den 
till Mariestads församling. Du kommer 
sedan att få en blankett hemskickad 
som du behöver komplettera och 
skriva under.

Anmälan om inträde i Svenska kyrkan
För- och efternamn:

Personnummer:

Adress:

Ort och datum:

Namnteckning:

Observera att du inte kan anmäla utträde 
på denna talong!

Skicka din anmälan till:
Mariestads församling
Box 2
542 21 Mariestad

Det går också bra att ringa.
Församlingen skickar då en
inträdesblankett via posten. 
Tel.0501-39 05 00 
mån.-fre. kl. 10.00-12.00

Vill du hellre maila? 
Fyll i talongen, fota den 
och skicka bilden till:
mariestads.forsamling@svenskakyrkan.se

Hämta din inträdesblankett på nätet
www.svenskakyrkan.se/medlem/
bli-medlem

Vi lever under samma 
himmel men verkligheten 
ser olika ut.

Just nu är 122,5 miljoner människor i 
världen på flykt på grund av klimat-
förändringar, orättvisor, krig och kon-
flikter. Antalet klimatflyktingar är fler än 
någonsin och 3,6 miljarder människor 
lever i områden som är starkt sårbara 
för klimatförändringar. 

Act Svenska kyrkan arbetar för 
rättvisa och hållbara försörjnings-
möjligheter för människor som lever i 
utsatthet, fattigdom och klimatnöd-
läge. Det kan handla om utbildning 
i hållbart jordbruk, distribution av 
tåligare grödor och spargrupper som 
ger deltagarna större ekonomisk fri-
het. Arbetet genomförs tillsammans 
med lokala kyrkor och samarbets-
partners för att stärka människors 
egna möjligheter till försörjning. Sam-
tidigt ställer Act Svenska kyrkan krav 

på makthavare att förverkliga rätten 
till social trygghet och klimaträttvisa 
globalt. 

Fasteaktionen 2025 gav preliminärt  
20 365 kronor i Mariestads försam-
ling. Slutredovisning infaller efter 
pressläggning av församlingsbladet, 
det tillkommer framför allt utdelning 
från Kyrkornas Second Hand för 
första kvartalet.

Under sommaren går kollekter vid 
sommarmusiken och många guds-
tjänster samt vid domkyrkoguidningar 
till Act Svenska kyrkan. Vidare går 
intäkter från sommarcaféet till 
Act Svenska kyrkan. Valdagsinsam-
lingen den 21 september också till 
Act Svenska kyrkan.

Ingemar Lans
Ordf. i församlingens 
internationella utskott

Ett bra sätt att stödja 
Act Svenska kyrkan och dess 
arbete är att bli månadsgivare.

Du kan också swisha en gåva 
till Act Svenska kyrkan.
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Hur gör jag?
Placera rutorna i sifferordning så får du 
fram ett ord. Skicka svaret till oss. Du be-
höver inte skicka in hela korsordet! Vin-
naren får handla för 200 kr i Kyrkshopen.

Viktig information
Skriv uppgifter om hur vi kan nå dig.
Vi vill ha ditt svar senast 7/7-25.
Svar via e-post:
mariestads.forsamling@svenskakyrkan.se

Svar via post:
Mariestads församling
Box 2
542 21 Mariestad
(Märk e-post eller brev ”Sommarkrysset”).

Sommarkrysset för
Mariestads församling

2

3

4

5

6 7

8

9

1
BANK-
TRÄD

FRAM-
BRINGA

VIRVEL-
STORM

HAR  
MÖJLIG-

HET

SYSTER 
TILL 

RAKEL

AN-
SPRÅKS-

LÖS

HÅRD  
SAK

BUSKE

STÅR  
FÖR 

KALASET

OJÄM-
FÖRLIG

KAN  
VÄNNER 

VARA

STADS-
KÄRNA

LOCKAR 
KÖP-
GLAD

DRÅPLIG 
KOMEDI

SA INTE 
ETT  

LJUD

ÄLDRE 
GEMEN-

SKAP

HÖRS 
HÄRM-
APA

VILD-
HUND

PAUL 
SARTRE

GREKISK 
DÖDS-
GUD

UPP-
SLUPPEN

VASSBÅT

BESTÄM-
MA 

STORLEK

TRÄ-
SKÄRVOR

HÖGT 
LÄTE

NEURO-
LOGISK 
SJUK-
DOM

VATTEN-
FORMAT

SKA 
HELST 
VARA 
TORR

HAR 
TÄNDER

BRA 
BETYG

STÖRDE 
KUNGLIG 

SÖMN

NÄRMA 
SIG 

MARKEN

SKYNDAR 
I VÄG

EVENE-
MANG

POTATIS-
PRICK

SVÄ-
VANDE

SLÅ  
FAST

FYLLER 
PÅ

ÄR  
SILVER

UNDER-
SKOTT

KOM-
MUNIKA-
TIONS-

VÄG

TREDJE 
STÖRSTA 
LANDET

ARBET-
ANDE 
FÅGEL

BOGSERA

MITT I 
NATTEN

GASMOLN

GÖR  
SLAG I 
SAKEN

RIKTNING

KASSA-
FENOMEN

HAR 
RUTIN

UPP-
MÄRK-
SAM ÄR 

IDEL
HAR  
EGEN  
V ISA

INIFRÅN

HÖRS VID 
SMÄRTA

MICKEL

BIBEL- 
DEL

ARGON

KONST-
NÄR

LEDNING

SVÅR-
HANTER-

LIG
FÖLJE

EFTER 
OLE
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